
N / Türen

Preisliste 

Zimmertüren ARBONIA weiss lackiert 9010
Hersteller: Arbonia
Ausführung: Weiss lackiert ca. RAL 9010

Mittellage Röhrenspankern, 3-seitig mit Einfachfalz 13 x 25.5mm
Kanten: Rundkante (ca. Radius 5mm)
Kürzbarkeit: bis max. 40mm kürzbar
Bänder: 2 Stk. Einbohrbänder Typ V 0020 vernickelt (montiert) 

Lage: 250 + 1435mm ab OK Türe
Schloss: 1-touriges Einsteckschloss / BB (Drückerhöhe 1044mm ab UK Türe
Klimaklasse: 2a
dB Wert: ca. 28 dB
Lager: = auf Bestellung

1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm

Breite 
mm Lager

2015 x 650 x 39 15 193.85 Fr./Stk.
2015 x 700 x 39 15 193.85 Fr./Stk.
2015 x 750 x 39 15 193.85 Fr./Stk.
2015 x 800 x 39 15 193.85 Fr./Stk.
2015 x 850 x 39 15 193.85 Fr./Stk.
2015 x 900 x 39 15 206.80 Fr./Stk.
2015 x 950 x 39 15 206.80 Fr./Stk.
2015 x 1000 x 39 15 234.35 Fr./Stk.
2015 x 1050 x 39 15 234.35 Fr./Stk.

Zimmertüren ARBONIA weiss lackiert KR2 9016, auf Bestellung
Hersteller: Arbonia
Ausführung: Weiss lackiert ca. RAL 9016

Mittellage Röhrenspankern, 3-seitig mit Einfachfalz 13 x 25.5mm
Kanten: kleine Rundkante (ca. Radius 3mm)
Kürzbarkeit: bis max. 40mm kürzbar
Bänder: 2 Stk. Einbohrbänder Typ V 0020 vernickelt (montiert) 

Lage: 250 + 1435mm ab OK Türe
Schloss: 1-touriges Einsteckschloss / BB (Drückerhöhe 1044mm ab UK Türe
Klimaklasse: 2a
dB Wert: ca. 28 dB
Lager: = auf Bestellung (Lieferzeit ca. 5 Arbeitstage)

1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm

Breite 
mm Lager

2015 x 650 x 39 15 219.90 Fr./Stk.
2015 x 700 x 39 15 219.90 Fr./Stk.
2015 x 750 x 39 15 219.90 Fr./Stk.
2015 x 800 x 39 15 219.90 Fr./Stk.
2015 x 850 x 39 15 219.90 Fr./Stk.
2015 x 900 x 39 15 233.55 Fr./Stk.
2015 x 950 x 39 15 233.55 Fr./Stk.
2015 x 1000 x 39 15 262.80 Fr./Stk.
2015 x 1050 x 39 15 262.80 Fr./Stk.

1

Stärke
mm

Gewicht
kg/m2

Stärke
mm

Gewicht
kg/m2

Preis
per Stk.

Preis
per Stk.

Zehnder Handel AG 
Rümikerstrasse 41
8409 Winterthur

www.zehnder-handel.ch
mail@zehnder-handel.ch

Tel. 052 245 10 30

Gültig ab: 02.12.2025

Preisänderungen vorbehalten

N / Seite 1 von 10



N / Türen

Zimmertüren ARBONIA Grundierfolie, auf Bestellung
Hersteller: Arbonia
Ausführung: Oberfläche nur grundiert

Mittellage Röhrenspankern, 3-seitig mit Einfachfalz 13 x 25.5mm
Kanten: ACHTUNG: eckige Kanten
Kürzbarkeit: bis max. 40mm kürzbar
Bänder: 2 Stk. Einbohrbänder Typ V 0020 vernickelt (montiert) 

Lage: 250 + 1435mm ab OK Türe
Schloss: 1-touriges Einsteckschloss / BB (Drückerhöhe 1044mm ab UK Türe
Klimaklasse: 2a
dB Wert: ca. 28 dB
Lager: = auf Bestellung (Lieferzeit ca. 5 Arbeitstage)

1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm

Breite 
mm

2015 x 650 x 39 15 164.95 Fr./Stk.
2015 x 700 x 39 15 164.95 Fr./Stk.
2015 x 750 x 39 15 164.95 Fr./Stk.
2015 x 800 x 39 15 164.95 Fr./Stk.
2015 x 850 x 39 15 164.95 Fr./Stk.
2015 x 900 x 39 15 177.45 Fr./Stk.
2015 x 950 x 39 15 177.45 Fr./Stk.
2015 x 1000 x 39 15 177.45 Fr./Stk.
2015 x 1050 x 39 15 177.45 Fr./Stk.

Zimmertüren MORALT Grundierfolie, auf Bestellung
Hersteller: Moralt/JeldWen
Typ: Optima 30
Ausführung: Grundierfolie 

(kann mit handelsüblichen Lacken fertig gestrichen/lackiert werden)
Mittellage Röhrenspankern, 3-seitig mit Einfachfalz 13 x 25.5mm

Kanten: Rundkante (ca. Radius 5mm)
Kürzbarkeit: bis max. 45mm kürzbar
Inklusiv: 2 Stk. Einbohrbänder Typ V 0020 vernickelt (montiert)

1-touriges Einsteckschloss Glutz 1001/BB
Klimaklasse: 2a
dB Wert: ca. 28 dB
Lager: = auf Bestellung (Lieferzeit ca. 10 Arbeitstage)

1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm

Breite 
mm

2015 x 650 x 39 15 236.60 Fr./Stk.
2015 x 700 x 39 15 236.60 Fr./Stk.
2015 x 750 x 39 15 236.60 Fr./Stk.
2015 x 800 x 39 15 236.60 Fr./Stk.
2015 x 850 x 39 15 236.60 Fr./Stk.
2015 x 900 x 39 15 254.80 Fr./Stk.
2015 x 950 x 39 15 254.80 Fr./Stk.
2015 x 1000 x 39 15 309.25 Fr./Stk.
2015 x 1050 x 39 15 309.25 Fr./Stk.

Stärke
mm

Gewicht
kg/m2

Stärke
mm

Gewicht
kg/m2

Preis
per Stk.

Preis
per Stk.
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Zimmertüren MORALT weiss lackiert WL10, auf Bestellung
Ausführung: fertig weiss lackiert (UV-Acryllack) ähnlich RAL 9010

Übrige Beschreibung siehe Zimmertüren Moralt Grundierfolie
Lager:  = auf Bestellung (Lieferzeit ca. 5 Arbeitstage)

1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm

Breite 
mm

2015 x 650 x 39 15 237.55 Fr./Stk.
2015 x 700 x 39 15 237.55 Fr./Stk.
2015 x 750 x 39 15 237.55 Fr./Stk.
2015 x 800 x 39 15 237.55 Fr./Stk.
2015 x 850 x 39 15 237.55 Fr./Stk.
2015 x 900 x 39 15 255.95 Fr./Stk.
2015 x 950 x 39 15 255.95 Fr./Stk.

Zimmertüren MORALT DuriTop Samtesche weiss, auf Bestellung
Ausführung: fertig belegte Oberfläche mit CPL-Laminat

Samtesche weiss = Oberfläche mit Eschenporenstruktur
Übrige Beschreibung siehe Zimmertüren Grundierfolie

Lager:  = auf Bestellung (Lieferzeit ca. 10 Arbeitstage)
1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm

Breite 
mm

2015 x 650 x 39 15 270.45 Fr./Stk.
2015 x 700 x 39 15 270.45 Fr./Stk.
2015 x 750 x 39 15 270.45 Fr./Stk.
2015 x 800 x 39 15 270.45 Fr./Stk.
2015 x 850 x 39 15 270.45 Fr./Stk.
2015 x 900 x 39 15 292.60 Fr./Stk.
2015 x 950 x 39 15 292.60 Fr./Stk.

Preis
per Stk.

Stärke
mm

Gewicht
kg/m2

Stärke
mm

Gewicht
kg/m2

Preis
per Stk.
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Blendrahmen ARBONIA / MORALT grundiert
Ausführung: weiss grundierter Fichte-Blendrahmen

3-teilig (muss bauseits zusammengebaut werden)
passend zu Arbonia und Moralt Türen

Querschnitt: 45 x 90mm
Inklusiv: 2 Stk. Einbohrbänder Typ V 3400 vernickelt (montiert)

Gummidichtung schwarz
Breite: Aussenmass Rahmen = Rahmenlicht + 180mm
Lager: = auf Bestellung

1 / Preise inkl. MwSt

für 
Türflügel Lager

650er 2090 x 782 2000 x 602 286.55 Fr./Stk.
700er 2090 x 832 2000 x 652 286.55 Fr./Stk.
750er 2090 x 882 2000 x 702 286.55 Fr./Stk.
800er 2090 x 932 2000 x 752 286.55 Fr./Stk.
850er 2090 x 982 2000 x 802 286.55 Fr./Stk.
900er 2090 x1032 2000 x 852 286.55 Fr./Stk.
950er 2090 x1082 2000 x 902 286.55 Fr./Stk.

1000er 2090 x1132 2000 x 952 286.55 Fr./Stk.
1050er 2090 x1182 2000 x 1002 286.55 Fr./Stk.

Die Blendrahmen passen sowohl zu den ARBONIA- wie auch zu den Moralt-Türen

Rahmenlicht
in mm

Preis
per Stk.

Aussenmass
in mm

Bandseite Links

Bandseite Rechts
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Türfutter ARBONIA weiss lackiert, auf Bestellung
Hersteller: Arbonia
Ausführung: Weiss lackiert / Lack ähnlich, passen zu

Arbonia 9010 oder Arbonia KR2 9016
Trägerplatte: Spanplatte
Futter mit fest verleimter Falzverkleidung, Zierverkleidung lose 
Wandstärkenausgleich -10 / +10mm (bei 80er und 100er  -5 / +15mm)
Zier- und Falzverkleidungsbreite: 60mm
Futter muss bauseits zusammengebaut werden

Kanten: Rundkante
Inklusiv: 2 Stk. Bänder vernickelt, Schliessblech (montiert)

und weisser Gummidichtung
 = auf Bestellung (Lieferzeit ca. 5 Arbeitstage)

1 / Preise inkl. MwSt

für Türbreiten

75 - 95 65-95 192.15 Fr./Stk.
95 - 115 65-95 192.15 Fr./Stk.

115 - 135 65-95 192.15 Fr./Stk.
135 - 155 65-95 200.20 Fr./Stk.
155 - 175 65-95 200.20 Fr./Stk.
175 - 195 75-85 200.20 Fr./Stk.
195 - 215 80-85 228.15 Fr./Stk.
215 - 235 80-85 228.15 Fr./Stk.
235 - 255 80-85 228.15 Fr./Stk.

ACHTUNG: Auf Arbonia Futter passen nur Arbonia Türen!

Masse zu ARBONIA-Tür-Futter

185
205
225
245

80
100
125
145
165

Mauerstärke
in mm

Verstellbereich
  von              bis

Preis
per Stk.

Bandseite Links

Bandseite Rechts
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Türfutter MORALT Grundierfolie, auf Bestellung
Hersteller: Moralt/JeldWen
Typ: VZ-6
Ausführung: Grundierfolie 

(kann mit handelsüblichen Lacken fertig gestrichen/lackiert werden)
ummantelte Spanplatte
Futter mit fest verleimter Falzverkleidung, Zierverkleidung lose 
Wandstärkenausgleich -7 / +15mm (bei 80er Mst. -0 / +20mm)
Futter muss bauseits zusammengebaut werden

Kanten: Rundkante
Inklusiv: 2 Stk. Bänder vernickelt, Schliessblech (montiert)

und weisser Gummidichtung
Lager:  = auf Bestellung (Lieferzeit ca. 10 Arbeitstage)

1 / Preise inkl. MwSt

80 - 100 186.25 Fr./Stk.
93 - 115 186.25 Fr./Stk.

118 - 140 192.70 Fr./Stk.
138 - 160 192.70 Fr./Stk.
158 - 180 207.10 Fr./Stk.
178 - 200 215.20 Fr./Stk.

ACHTUNG: Auf Moalt Futter passen nur Moralt Türen!

Türfutter MORALT weiss lackiert WL10, auf Bestellung
Typ: fertig weiss lackiert (UV-Acryllack)

Übrige Beschreibung siehe Türfutter Grundierfolie
Lager:  = auf Bestellung (Lieferzeit ca. 5 Arbeitstage)

1 / Preise inkl. MwSt

80 - 100 240.60 Fr./Stk.
93 - 115 240.60 Fr./Stk.

118 - 140 249.25 Fr./Stk.
138 - 160 249.25 Fr./Stk.
158 - 180 268.85 Fr./Stk.
178 - 200 279.60 Fr./Stk.

ACHTUNG: Auf Moalt Futter passen nur Moralt Türen!

Türfutter MORALT DuriTop Samtesche weiss, auf Bestellung
Typ: fertig belegte Oberfläche mit CPL-Laminat

Samtesche weiss = Oberfläche mit Eschenporenstruktur
Übrige Beschreibung siehe Türfutter Grundierfolie

Lager:  = auf Bestellung (Lieferzeit ca. 10 Arbeitstage)
1 / Preise inkl. MwSt

80 - 100 210.85 Fr./Stk.
93 - 115 210.85 Fr./Stk.

118 - 140 218.25 Fr./Stk.
138 - 160 218.25 Fr./Stk.
158 - 180 235.10 Fr./Stk.
178 - 200 244.25 Fr./Stk.

ACHTUNG: Auf Moalt Futter passen nur Moralt Türen!

165
185

Verstellbereich
  von              bis

Mauerstärke
in mm

Verstellbereich
  von              bis

Mauerstärke
in mm

80
100
125
145

185

80
100
125
145
165

185

80
100
125
145
165

Preis
per Stk.

Mauerstärke
in mm

Preis
per Stk.

Verstellbereich
  von              bis

Preis
per Stk.
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N / Türen

Masse zu Moralt-Futter

Türrahmenkanteln Eiche
Ausführung: keilgezinkt zum streichen

mit oder ohne Falz
Falz: 30 x 15mm, Dichtungsnut 4 x 8mm

(Gummidichtung nicht inkl.)
Lager: ab Lager

1 / Preise inkl. MwSt

Länge
m

Breite 
mm Ausführung

5.3 x 90 x 45 2.8 ohne Falz 25.45 Fr./lfm 134.90 Fr./Stk. 25.45
5.3 x 90 x 55 3.4 ohne Falz 31.80 Fr./lfm 168.55 Fr./Stk. 31.80
5.3 x 120 x 45 3.7 ohne Falz 33.15 Fr./lfm 175.70 Fr./Stk. 33.15

5.3 x 90 x 45 2.6 mit Falz 28.25 Fr./lfm 149.75 Fr./Stk. 28.25

Türrahmenkanteln Fichte
Ausführung: keilgezinkt zum streichen

mit oder ohne Falz
Falz: 30 x 15mm, Dichtungsnut 4 x 8mm

(Gummidichtung nicht inkl.)
Lager: ab Lager

1 / Preise inkl. MwSt

Länge
m

Breite 
mm Ausführung

5.3 x 90 x 45 1.9 ohne Falz 14.80 Fr./lfm 78.45 Fr./Stk. 14.80

5.3 x 90 x 45 1.7 mit Falz 21.55 Fr./lfm 114.20 Fr./Stk. 21.55

Stärke
mm

Gewicht
kg/lfm

Preis 
per Stk.

Preis
per lfm.

Stärke
mm

Gewicht
kg/lfm

Preis
per lfm.

Preis 
per Stk.

Bandseite Links

Bandseite Rechts
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N / Türen

Türrahmen Dichtungsprofil
Ausführung: thermoplastischer Kunststoff, Farbe schwarz

passend zu Dichtungsnut 4 x 8mm
Lager: ab Lager

1 / Preise inkl. MwSt

Länge
m

5.3 15.70 Fr./Stk. 15.70

VS-Nova Innentüre / Türrohling
Ausführung: Türrohling zum streichen oder furnieren

Türkern aus Ultraleicht-Vollspanplatte, beidseitig mit HDF-Deck
4-seitig Weichholz-Kanten als Einleimer / Abachi
Kantenbreite: seitlich und oben je 40mm

Kürzbarkeit: unten bis max. 100mm kürzbar
Klimaklasse: 2a
dB Wert: 29 dB
Hersteller: www.brunex.ch
Lager: ab Lager

1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm

Breite 
mm

2050 x 650 x 39 16 94.25 Fr./m2 125.60 Fr./Stk. 94.25
2050 x 700 x 39 16 94.25 Fr./m2 135.25 Fr./Stk. 94.25
2050 x 750 x 39 16 94.25 Fr./m2 144.90 Fr./Stk. 94.25
2050 x 800 x 39 16 94.25 Fr./m2 154.55 Fr./Stk. 94.25
2050 x 850 x 39 16 94.25 Fr./m2 164.25 Fr./Stk. 94.25
2050 x 900 x 39 16 94.25 Fr./m2 173.90 Fr./Stk. 94.25
2050 x 950 x 39 16 94.25 Fr./m2 183.55 Fr./Stk. 94.25
2050 x 1000 x 39 16 94.25 Fr./m2 193.20 Fr./Stk. 94.25
2050 x 1050 x 39 16 94.25 Fr./m2 202.85 Fr./Stk. 94.25

2150 x 750 x 39 16 94.25 Fr./m2 152.00 Fr./Stk. 94.25
2150 x 800 x 39 16 94.25 Fr./m2 162.10 Fr./Stk. 94.25
2150 x 850 x 39 16 94.25 Fr./m2 172.25 Fr./Stk. 94.25
2150 x 900 x 39 16 94.25 Fr./m2 182.35 Fr./Stk. 94.25
2150 x 950 x 39 16 94.25 Fr./m2 192.50 Fr./Stk. 94.25
2150 x 1000 x 39 16 94.25 Fr./m2 202.65 Fr./Stk. 94.25
2150 x 1050 x 39 16 94.25 Fr./m2 212.75 Fr./Stk. 94.25

Stärke
mm

Gewicht
kg/m2

Preis
per m2

Preis
per Stk.

Preis 
per Stk.
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N / Türen

Compact Maxima EI30 + COMBIModul / Brandschutztür
Ausführung fertig bearbeitete Brandschutztüre, 
Türe: Türkern aus feuerhemmender Spanplatte,  beidseitig mit HDF-Deck

4-seitig Hartholz-Kanten als Einleimer in Sipo, teils aus Birke keilverzinkt
3-seitig gefälzt 12 x 27.5mm
inkl. SchlossGlutz 1102RZ (Rundzylinder) eingebaut
inkl. Scharniere BX/3D eingebaut (2 Stk.)
inkl. Brandschutzplakette 15549

Kürzbarkeit: bis max. 80mm kürzbar
Klimaklasse: 2a
dB Wert: 29 dB
Ausführung Bausatz (muss bauseits zusammengebaut werden)
Rahmen: Fichte roh zum streichen, Querschnitt 55 x 90mm

Rahmen überfälzt, inkl. Hebgo-Profil 145 vormontiert
Intumex-Streifen und Silikon-Dichtung lose beigelegt
Scharniere und Schliessblech vormontiert

Kürzbarkeit: bis max. 80mm kürzbar
Hersteller: www.brunex.ch
Lager: ab Lager

1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm

Breite 
mm

Rahmenlicht
mm

2065 x 846 x 44 23 800 1’112.65 Fr./Stk.
2065 x 896 x 44 23 850 1’180.15 Fr./Stk.
2065 x 946 x 44 23 900 1’180.15 Fr./Stk.
2065 x 996 x 44 23 950 1’251.10 Fr./Stk.
2065 x 1046 x 44 23 1000 1’251.10 Fr./Stk.

Montageset zu COMBIModul
Inhalt: Direktmontageschrauben, Flammfix-Montageband, Montageanleitung
Lager: ab Lager

1 / Preise inkl. MwSt

54.60 Fr./Set

Stärke
mm

Gewicht
kg/m2

Preis
per Stk.

Preis
per Set
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Abschlusstür Alupan Nr. 9 / Türrohling
Ausführung: Türrohling zum streichen oder furnieren

Türkern aus Spanplatte, beidseitig abgesperrt mit HP-Deck spezial
und Aluminiumeinlage. 4-seitig Kanten aus Hartholz als Einleimer
Kantenbreite: seitlich je 40mm, oben und unten je 85mm

Klimaklasse: 2c
dB Wert: 32 dB
Hersteller: Kellpax
Lager: Abschlusstür Alupan Nr. 9 nur auf Bestellung

1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm

Breite 
mm Lager

2120 x 800 x 50 31 741.75 Fr./Stk.
2120 x 850 x 50 31 788.45 Fr./Stk.
2120 x 900 x 50 31 837.05 Fr./Stk.
2120 x 950 x 50 31 880.00 Fr./Stk.
2120 x 1000 x 50 31 926.75 Fr./Stk.
2120 x 1050 x 50 31 973.45 Fr./Stk.

Compact Maxima EI30 Türrohling
Ausführung Türrohling zum streichen oder furnieren
Türe: Türkern aus feuerhemmender Spanplatte,  beidseitig mit HDF-Deck

4-seitig Hartholz-Kanten als Einleimer / Sipo
Kürzbarkeit: unten bis max. 80mm kürzbar / seitlich 12 bei stumpfen Türen
Klimaklasse: 2a
dB Wert: 29 dB
Hersteller: www.brunex.ch
Lager: ab Lager

 = auf Bestellung (ca. 1 Woche)
1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm

Breite 
mm Lager

2050 x 750 x 44 22 444.95 Fr./Stk.
2050 x 800 x 44 22 474.55 Fr./Stk.
2050 x 850 x 44 22 502.60 Fr./Stk.
2050 x 900 x 44 22 532.50 Fr./Stk.
2050 x 950 x 44 22 560.50 Fr./Stk.
2050 x 1000 x 44 22 590.40 Fr./Stk.
2050 x 1050 x 44 22 618.45 Fr./Stk.

2150 x 750 x 44 22 463.35 Fr./Stk.
2150 x 800 x 44 22 497.00 Fr./Stk.
2150 x 850 x 44 22 532.50 Fr./Stk.
2150 x 900 x 44 22 566.15 Fr./Stk.
2150 x 950 x 44 22 601.60 Fr./Stk.
2150 x 1000 x 44 22 633.40 Fr./Stk.
2150 x 1050 x 44 22 668.90 Fr./Stk.

Stärke
mm

Gewicht
kg/m2

Preis
per Stk.

Stärke
mm

Gewicht
kg/m2

Preis
per Stk.
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